П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «27» апреля 2023 г. № 45 О состоянии антитеррористической защищенности мест проведения Первомайских праздничных мероприятий и праздничных мероприятий посвященных 78-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Кривцовского сельсо¬вета в 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» апреля 2023 г. № 45

О состоянии антитеррористической
защищенности  мест проведения
Первомайских праздничных мероприятий и
праздничных мероприятий посвященных
78-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг. на территории Кривцовского
сельсовета в 2023 г.

В целях обеспечения должного правопорядка  и  безопасности  при проведении  праздничных мероприятий с массовым сосредоточением людей и антитеррористической защищенности мест проведения Первомайских праздничных мероприятий и праздничных мероприятий посвященных 78-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района в 2023г., Администрация Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Обеспечить реализацию контрольных мер по состоянию антитеррористической защиты объектов, определяемых для проведения праздничных мероприятий, а также осуществить комплекс предупредительно-профилактических  мероприятий, направленных на обеспечение  безопасности граждан по месту жительства, в культурных учреждениях, школах и других местах массового пребывания людей.
2. Обеспечить контроль за пребыванием трудовой и коммерческой деятельности иностранных граждан, в части проведения поверок паспортно-визового режима и установления законности нахождения на территории Кривцовского сельсовета.
3. Организовать  проведение с коллективами учреждений культуры и жителями  профилактической  работы по повышению бдительности по обнаружению предметов, подозрительных на содержание взрывчатых и пожароопасных веществ, а также взрывчатых устройств.
4. Привлечь ДНД и ДПД для организации охраны мест проведения торжественных и праздничных мероприятий.
5. Запретить использование  пиротехнических изделий в зданиях и около зданий проведения  праздничных мероприятий.
6. Работникам здания МКУК «Кривцовский СДК»  проинструктировать всех посещающих, о порядке эвакуации людей в случае возникновения террористического акта, пожара  или других чрезвычайных ситуаций, проверить первичные средства пожаротушения, запасные эвакуационные выходы.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Врио Главы Кривцовского сельсовета                                         И.Н. Ивлякова